
令和５年７月２０日 

 保護者 様 

                       多良木町立黒肥地小学校 

                           校長  早田 靖伸 

 

Hyper-ＱＵ結果の配付について 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 本日は一学期の終業式でした。今学期も大きな事故やけが等もなく、全ての児童が元気

に夏休みを迎えることができます。これも保護者の皆様のご協力の賜であると感謝申し上

げます。 

 さて、過日実施しました Hyper-ＱＵの結果を配付します。このテストは以下の３つの視

点をもとに全ての児童を対象に測定したものです。 

 ご家庭でも内容をご覧になり、お子様の状況についての参考資料としていただくととも

に、担任への相談する際の資料としてご活躍いただきますようお願いします。 

 なお、各学級におきましては学力調査と同時に実施した i-check（児童質問紙）の結果と

ともに２学期の教育相談時に活用し、全ての児童の困り感の解消に努めて参ります。 

 

記 

 

１ ３つの視点 

（１）学級満足度尺度（分布・散布図） 

   ヘルプシグナル 

（２）学校生活意欲尺度（レーダーチャート） 

  ① 友達関係 

  ② 学習意欲 

  ③ 学級の雰囲気 

（３）ソーシャルスキル 

   社会生活において、自分の感情をコントロールしたり、周りの人の意図や感情など 

  を理解したり、状況に応じて最適な行動を模索していく能力 

 

連絡・問合せ先 

 多良木町立黒肥地小学校 

 教頭 井口 秀明 

 電話 ４２－２１３１ 


